
Подписано цифровой подписью: 

Надежда Владимировна Надежда Владимировна 

Чистякова Чистякова 

Дата: 2022.08.29 13:28:09 +03'00' 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 28  Кировского района Санкт-Петербурга 

198217, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д. 31, корпус 1, литер А 

тел/факс: 756 77 71 

ИНН 7805145040/ КПП780501001 

 

 
Приказ 

 

29.08.2022 № 126/1 
 

Об утверждении положения 
о системе наставничества 

педагогических работников в ДОО 

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, в 

соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», на 

основании решения Общего собрания работников Образовательной организации, решения 

Педагогического совета Образовательной организации и с учетом мотивированного мнения 

Профсоюзного комитета ГБДОУ детского сада №28 Кировского района Санкт- 

Петербурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и ввести с «01» сентября 2022 г. в действие прилагаемые: 

- Положение о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ детского сада 

№ 28 Кировского района (Приложение 1); 

- Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ детском саду №28 Кировского района 

(Приложение 2). 

-   Базу наставников и наставляемых в ГБДОУ детском саду № 28 Кировского района 

Санкт-Петербурга (Приложение 3). 

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ детского сада 

№28 Кировского района назначить – Юркову Светлану Борисовну, старшего воспитателя. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Заведующий ГБДОУ детским садом № 28 

Кировского района Санкт-Петербурга Н.В. Чистякова 


	Об утверждении положения о системе наставничества
	ПРИКАЗЫВАЮ:

